
Smlouva č. 195310226

Smlouva č. 195310226
o poskytování služby oprav a údržby digitálních ústředen 2019-2022

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

Se sídlem na adrese:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710

Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky: hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Vendula Tajčová, tel.: +420 973 225 225, e-mail: tajcovav@army.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)
a

TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4736
Se sídlem: Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10
IČO: 41194403
DIČ: CZ41194403
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 3007101/0100
Zastoupená:
ISDS: Identifikátor datové schránky: 5ct8pku
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence: Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10
(dále jen „poskytovatel“)

- 1



Smlouva č. 195310226

uzavírají v souladu s ustanoveními § 1724-1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a podle § 1746 odst. 2 OZ, na veřejnou zakázku malého 
rozsahu zadanou podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování služby oprav a údržby digitálních ústředen 2019
2022 (dále jen „smlouva“).

n.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je pořízením služby poskytování oprav a údržby spojovacích prostředků 
zajistit plnou funkčnost a provozuschopnost digitálních ústředen a souvisejícího příslušenství, a tím 
obnovit jejich provozní spolehlivost, požadované technické parametry a prodloužit jejich životní 
cyklus.

III.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli opravy a údržbu následujících digitálních 
ústředen a souvisejícího příslušenství mobilních tranzitních a přístupových provozoven:

Řada KČM Český název zkrácený
DTP 0061653001015 PŘEPOJOVAČ DTP 100 P
DTP 0061653002018 PŘEPOJOVAČ DTP 100 T
DTP 0061653100019 PŘEPOJOVAČ DTP 40
DTP 0062031102313 PŘEPOJOVAČ DIG. DTP40M1
DTP 0062031102508 PŘEPOJOVAČ DIG. DTPS 1 OS
DTP 0062031102623 PŘEPOJOVAČ DIG. DTPS100

Služba zahrnuje zejména defektaci a běžné opravy komponentů a bude poskytována v souladu 
s podmínkami uvedenými v čl. VI. této smlouvy a v příloze č. 1 smlouvy „Podmínky realizace 
smlouvy“ (dále jen „služba“).

2. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění služby podle objednávek (dále jen „dílčí plnění“). 
Za dílčí plnění služby je pro potřeby této smlouvy považována každá jednotlivá vystavená 
objednávka k provedení defektace nebo opravy.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnutou službu dle odst. 1 
tohoto článku smlouvy ceny podle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

IV.
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové maximální ceně za poskytovanou službu specifikovanou v čl. III. této 
smlouvy, a to do výše:

1.200.000,- Kč včetně DPH
(slovy: jeden milion dvě stě tisíc korun českých).

2. Cena defektace jednoho přístroje činí 5.000,00 Kč bez DPH, tj. 6.050,00 Kč vč. DPH.
Cena l hodiny práce při provádění oprav činí 1.350,00 Kč bez DPH, tj. 1.633,50 Kč vč. 
DPH.

- 2 -



Smlouva č. 195310226

Smluvní strany se dohodly, že cena za defektaci a cena za 1 normohodinu práce při provádění
opravy v Kč bez DPH budou platné po celou dobu platnosti smlouvy a nebude možné je
překročit.

3. Celková cena za poskytovanou službu včetně DPH dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je
stanovena jako nejvýše přípustná. V případě změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek ke
smlouvě.

4. Ceny materiálu a náhradních dílů použité k dílčímu plnění musí být kalkulovány v cenách v
souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon
o oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů. Objednatel má právo materiálové náklady
odmítnout, pokud nebudou v souladu se zaslanou kalkulací v rámci provedené defektace
příslušného zařízení. V takto stanovených cenách jsou zahrnuty veškeré vynaložené náklady
poskytovatele související s plněním předmětu smlouvy.

5. Objednatel si vyhrazuje právo nevyčerpat celou částku finančních prostředků bez možnosti
uplatnění smluvních sankcí poskytovatelem.

V.
Doba a místo plnění

1. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služby dnem účinnosti smlouvy a ukončit dnem
30. 11. 2022.

2. Místem plnění pro poskytování služby dle čl. III. odst. 1 této smlouvy je provozovna
poskytovatele TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o., Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10.
Přepravu zabezpečí Centrum zabezpečení oprav Lázně Bohdaneč.

VI.
Podmínky poskytování služby

1. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnou osobou objednatele k činnostem vyplývajícím z této
smlouvy je zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických za AČR (dále jen
„ZVT“), a to:

-

nebo jimi písemně pověřená osoba.

2. Podrobné podmínky realizace smlouvy jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.

3. Na konci každého měsíce vyhotoví poskytovatel a ZVT „Souhrnný protokol o plnění služby
v daném měsíci“. Protokol bude obsahovat údaje o poskytnutých defektacích a opravách
v uplynulém měsíci, cenovou kalkulaci jednotlivých úkonů a vyjádření ZVT, zda plnění bylo
poskytnuto řádně a včas. Protokol bude podepsán pověřenou osobou poskytovatele a ZVT.
Protokol bude vyhotoven ve třech výtiscích, přičemž poskytovatel obdrží dva výtisky, z nichž
jeden přiloží jako přílohu k faktuře - daňovému dokladu a třetí výtisk obdrží ZVT.

4. Poskytovatel je povinen poskytnout službu řádně a včas za použití materiálu a postupů
odpovídajících právním předpisům a technickým normám výrobce zařízení, s vynaložením
veškeré odborné péče a řídit se při provádění služby souvisejícími právními předpisy,
technickými normami výrobce zařízení a pokyny objednatele nebo ZVT.

5. Zjistí-li objednatel, že poskytovatel postupuje při plnění závazků ze smlouvy v rozporu se svými
povinnostmi vyplývajícími z této smlouvy nebo z příslušných právních předpisů, je

- 3



Smlouva č. 195310226

poskytovatel povinen na takovou výzvu objednatele vady odstranit a dále plnit řádně. Jestliže 
tak poskytovatel neučiní, a to ani v přiměřené lhůtě, kterou je objednatel oprávněn poskytnout, 
bude objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy pro její podstatné porušení.

6. Objednatel nenese žádné právní důsledky a náklady spojené s jakoukoliv osobní (včetně 
ohrožení zdraví a úmrtí osob) a majetkovou újmou poskytovatele a jeho pracovníků při 
poskytování předmětu smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že na opravy digitálních ústředen a souvisejícího příslušenství 
mobilních tranzitních a přístupových provozoven, uvedených v čl. III. odst. 1 této smlouvy, 
bude uplatněno státní ověřování jakosti ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné 
standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění 
obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
309/2000 Sb.“), s tím, že objednatel požádal o státní ověřování jakosti podle zákona č. 309/2000 
Sb., a poskytovatel s provedením státního ověřování jakosti podle tohoto zákona souhlasí.

8. Státní ověřování jakosti bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu pro obrannou 
standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6 
(dále jen „Úřad“), v rozsahu „konečná kontrola“ a za podmínek uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti “, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. Státní ověřování jakosti bude provedeno podle technické dokumentace TP-DTPS100- 
G2-S00-13, TP-DTPS10-G2-S00-13 a TP-DTP40-S00-06.

9. Poskytovatel musí splnit požadavky ČOS 051673, 1. vydání, Požadavky NATO na ověřování 
kvality při výstupní kontrole a zkoušení nebo AQAP-2131(C), NATO Quality Assurance 
Requirements For Final Inspection And Test.

10. Provádění státního ověřování jakosti nezbavuje poskytovatele plné odpovědnosti za vady 
služby.

11. Poskytovatel je povinen zástupci Úřadu písemně oznámit nejméně 7 pracovních dnů předem 
připravenost ke konečné kontrole na e-mailovou adresu osojcechy@army.cz, kontaktní telefon 
č. 266 107 280 nebo 601 582 661.

VII.
Platební a fakturační podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat za plnění předmětu této smlouvy 
zálohové platby.

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu „Souhrnného protokolu o 
plnění služby v daném měsíci“, vystaví fakturu - daňový doklad (dále jen „faktura“) a do 3 
pracovních dnů ji doporučeně odešle objednavateli ve dvojím vyhotovení (originál a kopie) 
v českém jazyce.

3. K faktuře musí být připojen Souhrnný protokol o plnění služby v daném měsíci ve dvojím 
vyhotovení (originál a kopie) a u provedených oprav také „Osvědčení o jakosti a 
kompletnosti“, které vydává Úřad dle zákona č. 309/2000 Sb.

4. Na faktuře bude uvedena tato adresa objednatele:
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení
Sekce vyzbrojování a akvizic MO

- 4 -



Smlouva č. 195310226

odbor komunikačních a informačních systémů 
nám. Svobody 471/4 
160 01 Praha 6

5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a 
náležitosti:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ;
- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ;
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
- název přejímajícího podle smlouvy;
- cenu v Kč bez DPH a včetně DPH;
- základ daně v korunách a haléřích;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury.

6. Faktura ve dvojím vyhotovení vč. příloh bude poskytovatelem zaslána objednateli na adresu:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor komunikačních a informačních systémů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha

7. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Bude-li faktura 
doručena objednateli v období od 15. prosince příslušného kalendářního roku do 15. ledna roku 
následujícího, prodlužuje se splatnost takové faktury o 30 dnů. Faktura je považována za 
uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a jejím směrováním na účet 
poskytovatele.

8. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem na základě smlouvy 
musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených s převodem na 
jejich účty.

9. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit objednateli do 
14 dnů od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den 
připsání příslušné částky na účet objednatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení.

10. Objednatel je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, neobsahuje-li 
požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury postačí její odeslání poskytovateli 
v době její splatnosti. Vrácení faktury musí objednatel písemně zdůvodnit. V případě jejího 
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží nová 30 denní lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) 
faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 5 dnů ode dne 
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

11. Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109a tohoto zákona.

- 5 -



Smlouva č. 195310226

VIII.
Vlastnictví a odpovědnost za škody při poskytování služby

1. Vlastníkem zařízení předaných poskytovateli k poskytnutí služby je objednatel.

2. K přechodu odpovědnosti za škodu vzniklou na věcech, jež jsou předmětem plnění a jejichž 
vlastníkem je objednatel, dochází okamžikem jejich předání a převzetí na základě podpisu 
předávacího protokolu poskytovatelem a ZVT. Poskytovatel po dobu poskytování služby, tedy 
po dobu ohraničenou časově protokoly o předání a převzetí spojovacích prostředků, odpovídá 
za škodu na spojovacích prostředcích, které jsou předmětem plnění smlouvy, ve smyslu 
ustanovení § 2598 OZ.

3. V případě poškození vojenské výzbroje, vojenské techniky a znehodnocení AČR poskytnutých 
náhradních dílů při provedení údržby a běžných oprav, majících za následek vznik škody 
objednateli, jdou veškeré náklady na uvedení v původní stav k tíži poskytovatele.

IX.
Záruka za jakost, vady poskytnutého dílčího plnění

1. Poskytovatel odpovídá za řádné poskytování služby specifikované v článku III. odst. 1 této 
smlouvy v souladu s podmínkami smlouvy po celou dobu trvání smluvního vztahu a na 
poskytnutou službu poskytuje záruku.

2. Poskytovatel poskytuje záruku v délce trvání 6 měsíců na provedenou opravu ode dne předání 
zařízení zpět ZVT.

3. Poskytovatel poskytuje záruku na použité náhradní díly v délce trvání 24 měsíců ode dne 
předání zařízení zpět ZVT.

4. Reklamaci dílčího plnění služby uplatňuje ZVT písemně u poskytovatele na faxovém čísle 
+420 234 052 999 nebo e-mailové adrese mastalir@ttc.cz bezodkladně po zjištění vady 
poskytnuté služby. V reklamačním protokolu musí být vada popsána a uvedeno, jak se 
projevuje. Dále v tomto reklamačním protokolu může ZVT uvést své požadavky, jakým 
způsobem požaduje vadu poskytnuté služby odstranit.

5. V termínu do 10 pracovních dnů se poskytovatel vyjádří k reklamaci. Pokud tak neučiní, má 
se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. Poskytovatel zahájí odstraňování vad na zařízení 
do 5 dnů po uznání reklamace a ZVT ve stejném období vytvoří pro tuto činnost podmínky. 
Vady na zařízení budou odstraněny poskytovatelem do 30 dnů od zahájení odstraňování vad, 
pokud se poskytovatel a ZVT nedohodnou jinak. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po 
kterou nemohl objednatel zařízení užívat. Při nasazení techniky v zahraničních misích doba na 
odstranění vady započne od doby přesunu přístroje do ČR.

6. Odstranění vady bude zaznamenáno v reklamačním protokolu. Poskytovatel neprodleně 
informuje zástupce Úřadu o uplatněných reklamacích. ZVT předá kopie reklamačních 
protokolů Úřadu na adrese nám. Svobody 471, Praha 6, PSČ 160 01, nebo je zašle 
elektronicky na e-mailovou adresu ossoj@army.cz.

7. Odpovědnost za vady a nároky z vad poskytnutého plnění se řídí ustanoveními § 2615 až 
§ 2619 OZ.

X.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel je povinen poskytovat defektace a opravy v termínech stanovených v příloze č. 1 
této smlouvy. V případě nedodržení jednotlivých termínů stanovených v příloze č. 1 této

- 6 -



Smlouva č. 195310226

smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
dílčího plnění bez DPH za každý i započatý den prodlení a každý jednotlivý případ samostatně, 
a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení článku XI. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Pro 
posouzení skutečnosti, že ze strany poskytovatele došlo ke splnění jeho závazku, jsou 
rozhodující údaje z příslušných protokolů.

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení stanoveného termínu odstranění 
reklamované vady poskytnutého dílčího plnění zjištěného v záruční době dle čl. IX. odst. 5 této 
smlouvy za každý i započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z ceny dílčího plnění bez DPH, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení článku XI. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Pro posouzení skutečnosti, že ze strany poskytovatele 
došlo ke splnění jeho závazku, jsou rozhodující údaje z příslušných protokolů.

3. Poskytovatel není v prodlení se splněním svého závazku z této smlouvy, pokud mu objednatel 
neposkytl součinnost nezbytnou k jeho splnění. Na neposkytnutí součinnosti je poskytovatel 
povinen objednatele obratem písemně upozornit, neučiní-li tak, má se zato, že objednatel není 
s poskytnutím součinnosti v prodlení.

4. V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí povinná strana straně oprávněné úrok z prodlení 
v zákonné výši za každý i započatý den prodlení.

5. Právo vymáhat a fakturovat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů 
ode dne doručení daňových dokladů, jimiž jsou účtovány.

6. Uplatnění institutu smluvní pokuty podle smlouvy nevylučuje současné uplatnění nároků na 
náhradu škody v celém rozsahu. Smluvní pokuty a úrok z prodlení je odpovědná smluvní strana 
povinna uhradit bez ohledu na skutečnost, zda v důsledku porušení smluvních povinností došlo 
ke vzniku škody. Smluvní pokutu a úrok z prodlení je smluvní strana povinna uhradit nejpozději 
do 30 dnů po doručení jejich vyúčtování od strany oprávněné.

XI.
Zánik smluvního vztahu

Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas,

b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a prokazatelně doložených nákladů,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 
stran s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí neplnění závazků poskytovatele 
dle čl. III. odst. 1, čl. V. odst.1 a čl. IX. této smlouvy řádně a/nebo včas,

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního 
řízení vůči majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li 
vůči majetku poskytovatele insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen, protože majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních předpisů,

e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy v případě, že zjistí, že poskytovatel 
uvedl v nabídce nepravdivé informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení,

- 7 -



Smlouva č. 195310226

f) písemnou výpovědí objednatele i bez udání důvodu s 2 měsíční výpovědní lhůtou, přičemž
výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dni doručení této výpovědi
poskytovateli,

g) vyčerpáním celkového finančního limitu uvedeného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

XII.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 8 stranách a 2 přílohách o 5 stranách.

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými
a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy se
nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, kontaktních údajů nebo
oprávněných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně písemně oznámena elektronickou
cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou adresu.

3. Smluvní strany se dohodly, že ostatní korespondence mezi nimi bude doručována doporučeně
každé smluvní straně na její adresu pro doručování korespondence uvedenou v záhlaví této
smlouvy, prostřednictvím ISDS nebo na e-mailové adresy.

4. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

6. Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob, jestliže jsou součástí poskytované služby

7. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním
této smlouvy, je český jazyk.

8. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti
smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se přiměřeně řídí příslušnými
ustanoveními OZ.

9. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů.

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
• příloha č. 1 „Podmínky realizace smlouvy“ - 3 strany
• příloha č. 2 „Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti“ - 2 strany

Za objednatele: Za poskytovatele:

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Digitálně podepsa

- 8



Příloha č. 1 smlouvy č. 195310226

Podmínky realizace smlouvy

Předávání dokumentů mezi jednotlivými účastníky bude probíhat v listinné podobě, faxem nebo e-
mailem (dokumenty s podpisy ve formátu PDF).

Opravy budou provedeny v souladu s následujícími předpisy:
- aktuálním zněním ČSN 30 0033,
- zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,
- Vyhlášky č. 273/1999 Sb. Ministerstva obrany ze dne 5. listopadu 1999, kterou se vymezují

určená technická zařízení používaná s vojenskou výstrojí, vojenskou výzbrojí, vojenskou
technikou a ve vojenských objektech a provádění zkoušek určených technických zařízení,

- zákonem č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění
pozdějších předpisů.

O každém předání a převzetí zařízení určeného k defektaci či opravě bude vyhotoven příslušný
protokol.

Kontaktní údaje ZVT:
-

nebo jimi písemně pověřená osoba.

Kontaktní údaje odpovědné osoby poskytovatele:

REALIZACE DEFEKTACÍ:

- ZVT vystaví a odešle poskytovateli „Objednávku kprovedení defektace“.

- Poskytovatel do 5 pracovních dnů po obdržení „Objednávky kprovedení defektace“ vyzve
uživatele techniky uvedeného na objednávce k předání věci.

- ZVT se zavazuje do 30 pracovních dnů od obdržení vyzvání poskytovatele zabezpečit
prostřednictvím uživatele techniky předání věci poskytovateli k provedení defektace.

- Poskytovatel se zavazuje do 30 pracovních dnů od převzetí věci provést defektaci.
Provedení defektací bude realizováno najednou u všech požadovaných spojovacích
prostředků u poskytovatele. Cílem je detekovat rozsah poruchy, potřebu náhradních dílů a
stanovit cenu a lhůtu opravy. Defektace bude účtována samostatně od následné opravy. Cena
stanovená v rámci defektace bude konečná bez možnosti jejího navýšení.

- Po provedení defektace se poskytovatel zavazuje do 5 pracovních dnů odeslat k
odsouhlasení ZVT uvedenému v objednávce kontrolní zápis s cenovou kalkulací za
provedení běžné opravy a návrhem termínu zahájení a ukončení provedení plnění díla.

- Bez písemného odsouhlasení jednotlivých oprav nesmí poskytovatel zahájit opravy.

- 9



- ZVT do 5 pracovních dnů od obdržení kontrolního zápisu písemně odsouhlasí rozsah opravy 
a její cenu.

- ZVT je oprávněn neúplný kontrolní zápis vrátit zpět poskytovateli k přepracování, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jeho převzetí. V případě jeho nevrácení 
v uvedeném termínu se má za to, že kontrolní zápis má všechny náležitosti. U neúplného 
kontrolního zápisu uvede ZVT důvod vrácení a navrhne opatření k nápravě. Kontrolní zápis 
se považuje za schválený okamžikem podpisu poskytovatele a ZVT.

- Pokud se ZVT rozhodne opravu nerealizovat, bude o této skutečnosti poskytovatel 
informován do 10 pracovních dnů od obdržení úplného kontrolního zápisu.

REALIZACE OPRAVY:
- ZVT do 10 pracovních dnů po schválení kontrolního zápisu vystaví „Objednávku 

kprovedení opravy'“, připojí schválený kontrolní zápis a odešle ji poskytovateli.

- Poskytovatel potvrdí objednávku do 3 pracovních dnů od jejího obdržení a 1 výtisk zašle 
zpět ZVT uvedenému v objednávce.

- Poskytovatel je povinen oznámit uživateli techniky uvedenému v příslušném protokolu 
o předání připravenost věci k předání po dokončení opravy.

- Technika bude po provedené opravě přebírána za přítomnosti velitele útvaru, nebo jím 
písemně pověřeného zástupce. Poskytovatel je povinen umožnit uživateli techniky při 
přejímce díla jeho řádnou kontrolu a přezkoušení funkčnosti.

- Uživatel techniky je povinen zahájit převzetí věci do 15 dnů od převzetí oznámení. Do 30 
dnů v případě, že věc bude k uživateli přesouvána jako nadrozměrná přeprava nebo po 
železnici.

- Díly, které byly poskytovatelem při poskytování dílčího plnění demontovány ze zařízení a 
nahrazeny díly odpovídajícími níže uvedeným požadavkům, je poskytovatel povinen 
nabídnout při přebírání díla uživateli.

- Vznikne-li v průběhu provádění dílčího plnění potřeba dodatečné služby na základě zjištění 
poskytovatele, je poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat ZVT a 
započaté práce na provádění dílčího plnění přerušit. V této informaci je poskytovatel povinen 
současně uvést soupis předpokládaných změn v dílčím plnění, tyto změny ocenit a podat 
informaci o dopadu dodatečných služeb na termín plnění. Provedení dodatečných prací musí 
být odsouhlaseno ZVT před zahájením těchto služeb. Za dodatečné práce lze pokládat pouze 
takové práce, které jsou objektivně doložené, nezbytné ke zprovoznění a převzetí zařízení po 
provedení dílčího plnění, které vyvstaly nebo potřeba jejich provedení se projevila až v 
průběhu realizace dílčího plnění a nebyly předvídatelné před zpracováním objednávky, 
v takovém případě si ZVT vyhrazuje právo fyzického posouzení v místě opravy.

Příloha č. 1 smlouvy č. 195310226

NÁHRADNÍ DÍLY

Použité náhradní díly (dále jen ,,ND“) musí být shodné s náhradními díly použitými k předmětným 
spojovacím prostředkům, jejichž technická způsobilost byla schválena pro provoz. Při realizaci 
služby mohou být použity originální ND (OEM), alternativní ND (OES) a ostatní ND odpovídající 
kvality s osvědčením, že odpovídají kvalitě konstrukčních částí použitých při montáži dotyčného 
spojovacího prostředku a byly vyrobeny podle specifikací a výrobních norem originálního dílu. 
Nepřipouští se použití replik a kopií. Použité náhradní díly musí plnit ustanovení Nařízení 
Komise (EU) číslo 461/2010 ze dne 27. května 2010. Pryžové části nesmí být starší 12 měsíců,

- 10 -



Příloha č. 1 smlouvy č. 195310226

náhradní díly z novovýroby nesmí být starší 24 měsíců. V případě nedostupnosti výše 
specifikovaných ND je přípustné použití ND nových, starší dvou let, u kterých byla provedena 
repase, tj. očista (dekonzervace), rozebrání, prohlídka, případná běžná oprava, výměna všech částí 
ND se stanovenou, překročenou dobou životnosti, seřízení a přezkoušení parametrů předepsaných 
výrobní technickou dokumentací. Pro provedení opravy lze použít i ND po celkové opravě 
provedené podle ustanovení ČSN 30 0033. Od provedení celkové opravy ND nesmí uplynout doba 
delší než 24 měsíců. V případě nedostupnosti náhradního dílu, s jehož použitím byla schválena 
technická způsobilost, lze výjimečně užít záměnný ND. Ten musí být homologován (schválen) pro 
použití podle příslušných právních předpisů. Nesmí jakýmkoliv způsobem měnit užitné vlastnosti a 
v základním technickém popisu schválené parametry spojovacího prostředku. Použití záměnného 
ND k provedení opravy musí být předem projednáno se ZVT, schváleno výrobcem spojovacího 
prostředku nebo jeho právním nástupcem pokud existuje. Posouzení způsobu montáže musí být 
provedeno akreditovanou zkušebnou a následně schváleno ZVT.

- 11 -



Příloha č. 2 smlouvy č. 195310226

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti

1. Rozsah státního ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy se na základě rozhodnutí Úřadu v 
rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní státní ověřování jakosti ve smyslu 
zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a 
služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“).

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě poskytování služby v zahraničí Úřad ve 
smyslu § 19 odst. 2 zákona požádá o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán 
(Government Quality Assurance Representative) státu, kde se služba poskytuje (dále jen 
„zahraniční úřad“). V takovém případě poskytovatel předá Úřadu neprodleně smlouvu 
poskytovatelem služby a dokumentaci služby, kterou schválil odběratel v anglickém jazyce nebo v 
jazyce používaném v zemi poskytovatele služby.

3. Státní ověřování jakosti provede zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u poskytovatele, 
který službu poskytuje na území České republiky,

4. Státní ověřování jakosti nezbavuje poskytovatele odpovědnosti za vady služby.

5. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční konečná kontrola podle § 27 až § 29 
zákona.

6. Poskytovatel je povinen Úřadu umožnit provést konečnou kontrolu podle ČOS 051673, 1. 
vydání, Požadavky NATO na ověřování kvality při výstupní kontrole a zkoušení, nebo AQAP- 
2131, Ed. C, NATO Quality Assurance Requirements For Final Inspection And Test.

7. Poskytovatel se zavazuje smluvně sjednat s poddodavateli podmínky pro státní ověřování 
jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti

8. Poskytovatel předloží zástupci Úřadu seznam poddodavatelů a jimi realizovaných 
poddodávek a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. Pro zabezpečení 
státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů poskytovatel předá zástupci Úřadu 
příslušné poddodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření.

9. Poskytovatel na žádost Úřadu:
a) bezplatně poskytne k používání nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti zástupce 

Úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní, městskou a meziměstskou síť 
apod.;

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu v místě výkonu jeho činnosti;
c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. kontrolní 

místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem a v odůvodněných 
případech i v mimopracovní době.

- 12 -



Příloha č. 2 smlouvy č. 195310226

10. Poskytovatel umožní zástupci Úřadu přístup ke schválenému a evidovanému kompletu
technické dokumentace uloženému u poskytovatele. Takto uložený komplet dokumentace musí
obsahovat veškeré realizované změny.

11. Poskytovatel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se
státním ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

12. Pracoviště řízení jakosti poskytovatele předává službu ke konečné kontrole zástupci Úřadu
až po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu příslušné
dokumentace a smlouvy.

13. Poskytovatel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu všechny své žádosti o
odchylky, výjimky nebo změny na službě a že odběratel zmocnil Úřad k vyřizování žádostí
poskytovatele o povolení odchylky, výjimky a změny na službě v tomto rozsahu:

Předloží-li poskytovatel žádost:
Úřad - příslušný zahraniční úřad žádost

pouze vezme na
vědomí

posoudí
a vyjádří se k ní

posoudí
a rozhodne o ní

Skupina A
odchylky X

---výjimky X
změny X

Skupina B
odchylky X
výjimky X
změny X ---

Poznámky: 1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy,
životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu.

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.
3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

14. Zahraniční poskytovatel služby k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé
služby, které potvrdí zahraniční úřad.

15. Poskytovatel služby umožní Úřadu účast na řešení reklamace, bude-li vůči němu
uplatněna.

- 13 -


